saai-Bestand Karl Neumann

Signatur Ort Projekt Laufzeit von bis Art
NEUM 001  Anspach Gesamtschule Akten
Rottenburg Priesterseminar, Bauherrschaft 2. Ordner, Schlichtung Renner Akten
Anspach Gesamtschule?, 1. BA, Kostenanschlag, Abrechnung und amtl. Plane Akten
Weilimdorf Rathaus, Details Akten
NEUM 002 ? Statische Berechnung, Projekt Nr. 25, 70 Akten
Anspach [.G.S. Ansp., Statik 1 (Anspach, Ingenieurbiiro Gustav-Hoch-Str.) Akten
NEUM 003 Bad Homburg Volksschule Akten
Filderstadt? Hubschrauber Karteikarten Akten
? Baukonstruktion, Gerhard Rohdich, WS 52/63 Akten
Leonberg Gemeindezentrum, Edith-Stein-Haus (ges. Materialien und Korrespondenz) Akten
NEUM 004  Bdsingen Gemeindezentrum |. Akten
NEUM 005 Bésingen Gemeindezentrum Il. und Korrespondenz Akten
NEUM 006 Hochheim II. A. Gemeindezentrum, Details Akten
NEUM 007 Hochheim Gemeindezentrum Akten
NEUM 008  Hofingen Gemeindezentrum Akten
NEUM 009 Leonberg-Ramtel Gemeindezentrum, Il Akten
NEUM 010  Silz Gemeindezentrum Akten
NEUM 011 Silz Gemeindezentrum V. und Korrespondenz Akten
NEUM 012  Leonberg Kirchenrenovierung St. Johannes, 1-19. Akten
NEUM 013  Kilianst&dten Kasernen Akten
NEUM 014  Korntal Katholisches Gemeindezentrum Korntal, 1-5, 1969 1975  Akten
NEUM 015 Korntal Katholisches Gemeindezentrum Korntal, 9-18 1972 Akten
NEUM 016  Korntal Katholisches Gemeindezentrum Korntal, 22-31 1971 1974  Akten
NEUM 017 72 Umbau Karmeliter-Gebaude |. und Korrespondenz 1980 1985  Akten
NEUM 018  ? Umbau Karmeliter-Gebaude IV.-V. 1980 1985  Akten
NEUM 019  Heiligenbronn-Schramberg Kinderdorf, Programm, Kosten, F, CBM, |. und Korrespondenz 1973 1976  Akten
NEUM 020  Filderstadt Polizeihubschrauberstaffel, I.-1II. 1975 1989  Akten
NEUM 021 Filderstadt Polizeihubschrauberstaffel, Korrespondenz 1975 1989  Akten
Riedersbach Grundschule, I-K 1970 1979  Akten
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NEUM 022

NEUM 023
NEUM 024

NEUM 025
NEUM 026
NEUM 027
NEUM 028
NEUM 029
NEUM 030

NEUM 031
NEUM 032
NEUM 033
NEUM 034
NEUM 035
NEUM 036

NEUM 037

Munderkingen
Heiligenbronn-Schramberg
Munderkingen
Minchingen

?

Riedersbach

?

?

?
Leinfelden-Echterdingen
Leonberg-Ramtel
Aidlingen

Leonberg

Leonberg

Leonberg

Lauffen
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Altenheim Munderkingen, Schadensfall

Kinderdorf

Altenheim, Bauherr

Kath. Kirche

Robert Bosch GmbH (Ro 102 a, |. a)

Grundschule Riedersbach

Robert Bosch GmbH (Ro 102 a, I. b)

Robert Bosch GmbH (Ro 103, 6-21, 22-31)

Robert Bosch GmbH (Ro 102a Ill. 22-31) Teil 1 und 2

Neubau Haus Walker, Teil 1 und 2

?

Haus Dr. Meissner und Dr. Scheerer

Klbler und Ploenius, Garagen

Offentliche Treppenaufgang, Waldfriedhof, Gemeindezentrum
IV. und Umbau Johanneshaus, Kirchenrenovierung St. Johannes
Pfarrhaus

Generalunternehmerausschreibung Plako Vertrag und Schriftverkehr
Wettbewerbe, Preisgericht, Gutachter

BL, 1. Bauleitung

2. Behérden

Statik

Haustechnik

Vermessung

Bauphysik

Techn. Versich.

Presse

Altenheime

Baderbau

Larmschutz

Schulhduser

1974

1959
1963
1970
1963

1978
1976
1973
1978
1968

1978
1970
1980
1970

1967

1981

1965
1971
1979
1971

1987
1978
1974
1982
1973

1983
1974
1984
1976

1976

Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
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NEUM 038
NEUM 039
NEUM 040
NEUM 041

NEUM 042
NEUM 043
NEUM 044
NEUM 045
NEUM 046
NEUM 047
NEUM 048
NEUM 049
NEUM 050
NEUM 051
NEUM 052
NEUM 053
NEUM 054
NEUM 055

S I B B S B B B B B B A" LS IS ]

Kassel

?

?
Oberreifenberg
Képpern/Taunus
Glashutten
Minchingen

Kulturbauten

16. Gemeindezentren (kirchliche)

17. Gemeindezentren (weltliche)

18. Birgerhduser

19. Museen

20. Theater

AuBen-Anlage

l.

l.b6

Il.-1l.c

Schriftverkehr

Bauherr

Stocke

Brockhause

Messe

Aktennotizen

Korrespondenz A-E

Korrespondenz F-K

Korrespondenz L-R

Korrespondenz S-SCH-ST und T-Z
Neumann, Zeitschriften 1. (alt NEUM 066)
Neumann, Zeitschriften 2. (alt NEUM 067)
Neumann, Zeitschriften 3. (alt NEUM 068)
Mittelschule, Schitzenstrasse

Allg. Treppendetails

Firma Eisenfuchs GmbH Stuttgart

Schule

Turn und Festhalle

Volksschule

Kath. Kirche

1976
1970
1976
1970

1950
1956
1958
1955

1955
1956
1957
1958
1958
1959
1959

1984
1973
1982
1976

1981
1985
1986
1986

1962
1974
1961
1959

1960
1989

Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Akten
Zeitschriften
Zeitschriften
Zeitschriften
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
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NEUM 056
NEUM 057
NEUM 058
NEUM 059
NEUM 060
NEUM 061
NEUM 062
NEUM 063
NEUM 064
NEUM 065
NEUM 066
NEUM 067
NEUM 068
NEUM 069
NEUM 070
NEUM 071
NEUM 072
NEUM 073
NEUM 074
NEUM 075
NEUM 076
NEUM 077
NEUM 078
NEUM 079
NEUM 080
NEUM 081
NEUM 082
NEUM 083
NEUM 084
NEUM 085

Tubingen

?

Korntal

?

Kassel

Preets

?

Korntal
Anspach
Anspach
Stuttgart
Hoéfingen
Héfingen
Hoéfingen
Willsbach-Silzbach
Schramberg-Sulgen
Affaltrach

?

?

Ludwigsburg

?
Oberreifenberg
Tailfingen
Ludwigsburg
Tailfingen

?

Stuttgart

?

Brixen
Leonberg

Entwurfsskizzen Motel
Abspannwerk Hafen
Kath. Pfarrhaus

Allg. Detailzeichnungen
Carl Schomburg Schule
Turnhalle
Garagenneubau
Rathaus Korntal
Volksschule
Mittelpunktschule

Kath. Gemeindezentrum, Stuttgart Ost, Albert-Schaffle-Str.

Gemeindezentrum

Kath. Gemeindezentrum

Kath. Gemeindezentrum, Details
Kath. Gemeindezentrum

Kath. Gemeindezentrum

Kath. Kirche, neuer Altarraum

Vorschlag Flachdachaufbau Typ Ravensburg

Wandschrank

Kath. Gemeindezentrum, Pfarrhaus
Allg. Fensterdetails
Forstdienstgeschéft
Gemeindezentrum

Kath. Gemeindezentrum, Kindergarten
Kath. Gemeindezentrum
Gelanderdetails

Polizei Hubschrauberstaffel

Ernst Neureuter Schule

Ferienhauser

Gemeindezentrum, Neubau Kindergarten

1959
1960
1960
1960
1960
1961
1961
1961
1963
1963
1963
1964
1964
1964
1964
1964
1964
1964
1964
1965
1965
1965
1966
1966
1966
1966
1966
1966
1967
1968

-61

1990

1964

1964
1968
1969
1966
1966
1966
1967

1968
1973

1968
1968
1969
1973
1980

1969
1971

Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
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NEUM 086
NEUM 087
NEUM 088
NEUM 089
NEUM 090
NEUM 091
NEUM 092
NEUM 093
NEUM 094
NEUM 095
NEUM 096
NEUM 097
NEUM 098
NEUM 099
NEUM 100
NEUM 101
NEUM 102
NEUM 103
NEUM 104
NEUM 105
NEUM 106
NEUM 107
NEUM 108
NEUM 109
NEUM 110
NEUM 111
NEUM 112
NEUM 113
NEUM 114
NEUM 115

Leonberg
Landau
Dachtel
Rommelsbach
Anspach

?

Leonberg

?
Munderkingen
Heiligenbronn
Korntal
Riedelbach
Riedelbach

?

?

Tailfingen
Ralzheim
Karlsruhe
Stuttgart
Laufen
Bretten-Hausertal
Tubingen
Leonberg-Ramtel
Kdppern
Leonberg
Weinsberg
Hochheim
Bockberg
Rottenburg
Rottenburg

Kath. Gemeindezentrum
Schule, Fort
Wohnhaus Edgar

ECHAZ Industrieanlage GmbH Reutlingen, Werkserweiterung Rommelsbach

Integrierte Gesamtschule
Verladehalle

Gemeindezentrum, Umbau Schwesternwohnung

Allg. Wanddetails

Altenheim

Kinderdorf

Kath. Gemeindezentrum

Integrierte Gesamtschule, Turnhalle
Integrierte Gesamtschule
Kegelbahnsystem Scherenbahn
Spielhalle

St. Elisabeth

Haus der Jugend- und Erwachsenenbildung
Hdérsaale fir die Padagogische Hochschule
Hubschrauberhangar
Geimeindezentrum
Eigentumswohnungen

Erweiterung Poloni Heim
Gemeindezentrum

Wohnhaus Neumann

Kath. Kirche, Altar

PLK

Gemeindezentrum

?

IFKD

Projekt: IFKD

1968
1968
1968
1969
1969
1969
1969
1969
1970
1970
1970
1970
1970
1970
1970
1970
1971
1971
1972
1972
1972
1972
1973
1974
1974
1975
1976
1976
1977
1977

1971
1971
1983
1972
1972
1973
1980
1981
1974
1975
1979
1984
1985

1980
1982

1981

1984

1976
1980

1981
1982

Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
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NEUM 116
NEUM 117
NEUM 118
NEUM 119
NEUM 120
NEUM 121
NEUM 122
NEUM 123
NEUM 124
NEUM 125
NEUM 126
NEUM 127
NEUM 128
NEUM 129
NEUM 130
NEUM 131
NEUM 132
NEUM 133
NEUM 134
NEUM 135
NEUM 136
NEUM 137
NEUM 138

Leonberg
Rottenburg
?

Silz

Leonberg-Ramtel

Weilimdorf
Bdsingen

?

?

Leonberg
Castrop-Rauxel
Rottenburg

?

Waiblingen

?

?

Weinsberg
Langendiebach
Riedelbach
Leonberg

Bern

?

Stuttgart

Doppelhduser Albertus-Magnus-Str.
RPI

Schmerzklinik Dr. Meissner

Kath. Kirche

Kath. Gemeindezentrum

Rathaus

Kath. Gemeindezentrum

Karmeliter

Umbau Karmeliter

Johanneshaus

?

Erweiterung PriesterstraBe
Grundriss einer 3 1/2 Zimmerwohnung fir Hausmeister
Landratsamt

Ministranten Gestihl

Mébelierung von Arbeits- und Schlafrdumen
PLK, Kiichengebaude, Vorentwurf
Schule

Schule

Umbau Johanneshaus

Wettbewerb Festhalle

Wettbewerb Ing. Schule HBG
Wettbewerb Kirche

1977
1977
1977
1978
1979
1979
1979
1980
1980
1983
1994

1983
1980
1984
1989

Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane
Plane



